Portaria 7912 de 10/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 295832 e CRC: 61C91F2A). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

PORTARIA DE Nº 7829/2025.                              EM 10 DE SETEMBRO DE 2025.

NOMEIA COMISSÃO PARA APURAR POSSÍVEIS FATOS
DE CONDUTA DE SERVIDOR (A) E DÁS OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

            O Prefeito Municipal de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, Senhor JOSÉ CARLOS PEREIRA
DE ANDRADE, no uso de sua competência e atribuições legais que lhe são conferidas.

           CONSIDERANDO, oficio nº 06/OUVIDORIA/2025

RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia os Membros da Comissão de Sindicância para apurar possíveis fatos, da denúncia
apontada assim assegurando o contraditório para as partes e ampla defesa, juntada de  provas e apuração dos
fatos em 30 (trinta) dias.

PARAGRAFO ÚNICO. A Sindicância usa apurar os fatos informados na noticia de fato

encaminhado  a Ouvidoria conforme o oficio nº 06/OUVIDORIA/2025.

Art. 2º - Para cumprimento ao disposto nesta portaria a comissão será composta pelos seguintes
servidores.

MARLETTE VIERA DA SILVA CAETANO - PRESIDENTE
GEIRYSJHON DE MATOS DUTRA- SECRETARIO
MAICON CLEBER FERREIRA DE FREITAS MEMBRO
GABRIELLY REGINA MACEDO- MEMBRO

§2º A Comissão sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente aos trabalhos do
Processo Sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar
esclarecimentos a respeito dos fatos imputados, promovendo todas as diligências necessárias

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

(documento assinado eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389 - Centro - Mirante da Serra/RO CEP: 76.926-000
Contato: (69) 3463-2812 - Site: www.mirantedaserra.ro.gov.br - CNPJ: 63.787.071/0001-04

Documento assinado eletronicamente por JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, PREFEITO,
em 10/09/2025 às 13:07, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296
de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site mirantedaserra.digproc.com.br/mirante/,
informando o ID 295832 e o código verificador 61C91F2A.

https://legislacao.mirantedaserra.ro.gov.br/ver/F4B5C550AF/
https://mirantedaserra.digproc.com.br/mirante//transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=295832&CRC32=61C91F2A

Portaria 7912 de 10/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 295832 e CRC: 61C91F2A). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 VALTER MARCELINO DA ROCHA ***.641.007-** 10/09/2025 11:03

Docto ID: 295832 v1